
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 56 del  01/04/2022

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  2022  -  SESTA  EDIZIONE  DELLA 
"MARATONA DELL'ISOLA D'ELBA" - AUTORIZZAZIONE CORSA "KIDS RUN".

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di aprile alle ore 12:30   nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, sono stati convocati oggi a seduta i componenti della Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente(Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente(Skype)

MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 56 del  01/04/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Premesso che:
 nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione turistica, culturale, sociale 

e sportiva è necessario sostenere e potenziare le opportunità e le iniziative finalizzate 
alla valorizzazione del territorio comunale;

 le predette attività turistiche, culturali, sociali e sportive sono ricomprese nelle iniziative 
da perseguire a favore dello sviluppo turistico, economico e sociale del territorio e da 
favorire a vantaggio di tutta la cittadinanza;

Considerato  estremamente rilevante promuovere e sostenere progetti  di sviluppo della 
qualità della vita che si  concretizzano anche attraverso la realizzazione di  momenti  di 
aggregazione  dell’intera  comunità  coinvolgendovi  sia  i  singoli  cittadini  sia  le  sue 
componenti associative, categoriali, scolastiche e sociali;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 31.01.2022 con la quale:
- viene dato indirizzo in merito al periodo in cui verranno realizzate le manifestazioni 

Maratona dell’Isola d’Elba e Elbaman Triathlon individuando le seguenti date:
- Maratona dell’Isola d’Elba: domenica 08 maggio 2022
- Elbaman Triathlon: domenica 02 ottobre 2022;

- viene dato indirizzo ai Responsabili delle singole Aree comunali affinché, ciascuna 
per la propria competenza, fornisca il supporto logistico, operativo ed organizzativo 
ai fini della realizzazione delle suddette manifestazioni;

- viene dato  atto  che per  la  realizzazione di  quanto  in  oggetto  si  procederà  con 
successivi e ulteriori atti deliberativi alla concessione del patrocinio comunale e di 
un  contributo  a  copertura  delle  spese  sostenute  ai  sensi  del  “Regolamento 
comunale  per  la  concessione  di  Provvidenze  e  del  Patrocinio  del  Comune  di 
Campo  nell’Elba”,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.7  del 
05.03.2016, da finanziarsi con il reimpiego dei proventi del contributo di sbarco nei 
limiti delle disponibilità di bilancio; 

Vista la  successiva  Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.34  del  04.03.2022  con la 
quale:

- è stato autorizzato, per quanto di propria competenza, lo svolgimento dell’evento 
Sesta Maratona dell’Isola d’Elba in programma il giorno 08 maggio 2022;

- è stato concesso il  supporto logistico ed operativo necessario alla realizzazione 
dell’evento,  concedendo  l’autorizzazione  all’utilizzo  del  logo  del  Comune,  il 
patrocinio Comunale e un contributo economico di € 15.000,00 a copertura delle 
spese per la realizzazione della manifestazione;



Dato  atto che  il  Presidente  dell’ASD  Elba  Runners  con  nota  acclarata  al  Protocollo 
Generale  dell’Ente  al  n.4.448  del  28.03.2022  ha  richiesto  l’autorizzazione  per  lo 
svolgimento di una corsa per bambini denominata “Kids Run” a contorno della Maratona 
dell’Isola d’Elba da realizzarsi a Marina di Campo in data 07 maggio 2022, riservata a 
bambini e ragazzi dai 4 ai 17 anni;

Considerato che con la medesima nota viene richiesta l’emissione di un’ordinanza per 
interruzione della circolazione stradale nella giornata del 07 maggio 2022, per le fasce 
orarie indicate nella richiesta, in Lungomare Plinio Nomellini, in Via Giannutri e in Via degli 
Etruschi a Marina di Campo;

Considerato  che  ad  oggi  le  nuove  misure  adottate  dal  Governo  in  materia  di 
contenimento della diffusione del virus Covid-19 consentono di ipotizzare che l’evento in 
questione, sia pur con le dovute cautele, possa essere realizzato nella data prevista;

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare, per quanto di competenza, la corsa “Kids Run” a 
contorno  della  VI  Maratona  dell’Isola  d’Elba  esprimendo  indirizzo  al  Responsabile 
dell’Area  di  Vigilanza  ai  fini  della  necessaria  regolamentazione  del  traffico  e  al 
Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Ambiente ai fini del supporto logistico ed 
operativo, se necessario;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

per quanto in narrativa espresso,

DELIBERA

- di  autorizzare,  per quanto di  propria  competenza, lo  svolgimento della  corsa “Kids 
Run”  a  corredo  della  Sesta  Maratona dell’Isola  d’Elba,  in  programma il  giorno 07 
maggio 2022 a Marina di Campo, riservata a bambini e ragazzi dai 4 ai 17 anni;

- di esprimere indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente al fine di 
assicurare  idoneo  supporto  logistico  ed  organizzativo  in  funzione  delle  eventuali 
richieste inoltrate dall’Associazione Sportiva organizzatrice dell’evento;

- di  esprimere  indirizzo  al  Responsabile  dell’Area  di  Vigilanza  al  fine  di  adottare  i 
provvedimenti  necessari  per  la  regolamentazione  del  traffico  in  Lungomare  Plinio 
Nomellini, Via Giannutri e Via degli Etruschi a Marina di Campo per il giorno 07 maggio 
2022, nelle fasce orarie indicate dall’ASD Elba Runners;

- di  trasmettere  la  presente  deliberazione  ai  Responsabili  dell’Area  Tecnica  Lavori 
Pubblici  e  Ambiente  e  dell’Area  di  Vigilanza,  per  gli  atti  e  i  provvedimenti  di 
competenza necessari alla realizzazione della manifestazione;

- di dare atto che in caso di peggioramento della situazione emergenziale per contagio 
da virus Covid-19 e in base a nuove e successive normative inerenti tale situazione, le 
autorizzazioni oggetto della presente Deliberazione potranno essere revocate;



di dichiarare, ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il presente 
atto immediatamente eseguibile, vista l’urgenza di provvedere in merito in considerazione 
delle necessità organizzative dell’Associazione.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 16 del 01.04.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 56 del 01/04/2022
	Deliberazione n. 56 del 01/04/2022

